
Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Emsdetten, Martinum  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Saerbeck, Ruhmöller  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Lindenstraße  A
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Andruper Weg  
Greven, Forsthaus  
Greven, Pentrup  
Greven, Wentrup  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Friedhof  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Martinischule  
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Rathaus (ZOB)  B
Greven, Bahnhof  
Greven, Bahnhof RE 7
Münster, Hbf RE 7

ab

ab
an

ab
an

an
ab
an

F

06:43
06:45
06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:52
06:53
06:37
06:56
06:56
07:00
07:20
06:59
07:00
07:00
07:03
07:05
07:06
07:08
07:10
07:11
07:12
07:13
07:14
07:15
07:18
07:23
07:33

S

06:43
06:45
06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:52
06:53
06:37
06:56
06:56
06:59
07:21
06:59

S

06:37
06:56
06:56

06:59
07:00
07:00
07:03
07:05
07:06
07:08
07:10
07:11
07:12
07:13
07:14
07:15

F

07:43
07:45
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:52
07:53
07:37
07:56
07:56
08:04
08:24
07:59
08:00
08:00
08:03
08:05
08:06
08:08
08:10
08:11
08:12
08:13
08:14
08:15
08:18
08:45
08:55

S

07:50
07:52
07:55
07:56
07:57
07:58
07:59
07:59
08:00
07:37
07:56
08:03
08:04
08:24
08:06
08:07
08:07
08:10
08:12
08:13
08:15
08:17
08:18
08:19
08:20
08:21
08:22
08:25
08:45
08:55

S

07:51
07:53
07:56
07:57
07:58
07:59
08:00
08:00
08:01
07:37
07:56
08:04
08:04
08:24
08:07

08:43
08:45
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:52
08:53
08:37
08:56
08:56
09:04
09:24
08:59
09:00
09:00
09:03
09:05
09:06
09:08
09:10
09:11
09:12
09:13
09:14
09:15
09:18
09:23
09:33

09:43
09:45
09:48
09:49
09:50
09:51
09:52
09:52
09:53
09:37
09:56
09:56
10:04
10:24
09:59
10:00
10:00
10:03
10:05
10:06
10:08
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:18
10:45
10:55

10:43
10:45
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:52
10:53
10:37
10:56
10:56
11:04
11:24
10:59
11:00
11:00
11:03
11:05
11:06
11:08
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:18
11:23
11:33

11:43
11:45
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:52
11:53
11:37
11:56
11:56
12:04
12:24
11:59
12:00
12:00
12:03
12:05
12:06
12:08
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:18
12:45
12:55

12:43
12:45
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:52
12:53
12:37
12:56
12:56
13:04
13:24
12:59
13:00
13:00
13:03
13:05
13:06
13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:18
13:23
13:33

S

13:12
13:15
13:17
13:20
13:21
13:22
13:23
13:24
13:24
13:25

13:28

13:31

S

13:40
13:43
13:45
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:52
13:53
13:37
13:56
13:56
14:04
14:24
13:59
14:00
14:00
14:03
14:05
14:06
14:08
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:18
14:45
14:55

F

13:43
13:45
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:52
13:53
13:37
13:56
13:56
14:04
14:24
13:59
14:00
14:00
14:03
14:05
14:06
14:08
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:18
14:45
14:55

14:43
14:45
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:52
14:53
14:37
14:56
14:56
15:04
15:24
14:59
15:00
15:00
15:03
15:05
15:06
15:08
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:18
15:23
15:33

Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
F  an Ferientagen
S  an Schultagen

R61 F Emsdetten - Saerbeck - Greven
Gültig ab 27.08.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Emsdetten, Martinum  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Saerbeck, Ruhmöller  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Lindenstraße  A
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Andruper Weg  
Greven, Forsthaus  
Greven, Pentrup  
Greven, Wentrup  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Friedhof  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Martinischule  
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Rathaus (ZOB)  B
Greven, Bahnhof  
Greven, Bahnhof RE 7
Münster, Hbf RE 7

ab

ab
an

ab
an

an
ab
an

138

14:58
15:01
15:03
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:10
15:11

15:14

15:17

S

15:40
15:43
15:45
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:52
15:53
15:37
15:56
15:56
16:04
16:24
15:59
16:00
16:00
16:03
16:05
16:06
16:08
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:18
16:45
16:55

F

15:43
15:45
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:52
15:53
15:37
15:56
15:56
16:04
16:24
15:59
16:00
16:00
16:03
16:05
16:06
16:08
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:18
16:45
16:55

16:43
16:45
16:48
16:49
16:50
16:51
16:52
16:52
16:53
16:37
16:56
16:56
17:04
17:24
16:59
17:00
17:00
17:03
17:05
17:06
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:18
17:23
17:33

17:43
17:45
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:52
17:53
17:37
17:56
17:56
18:04
18:24
17:59
18:00
18:00
18:03
18:05
18:06
18:08
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:18
18:45
18:55

18:43
18:45
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:52
18:53
18:37
18:56
18:56
19:04
19:24
18:59
19:00
19:00
19:03
19:05
19:06
19:08
19:10
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:18
19:23
19:33

Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
138  Montag, Dienstag und Donnerstag an Schultagen
S   an Schultagen
F   an Ferientagen

R61 F Emsdetten - Saerbeck - Greven
Gültig ab 27.08.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Emsdetten, Martinum  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Saerbeck, Ruhmöller  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Lindenstraße  A
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Andruper Weg  
Greven, Forsthaus  
Greven, Pentrup  
Greven, Wentrup  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Friedhof  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Martinischule  
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Rathaus (ZOB)  B
Greven, Bahnhof  
Greven, Bahnhof RE 7
Münster, Hbf RE 7

ab

ab
an

ab
an

an
ab
an

P1

06:43
06:45
06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:52
06:53
06:37
06:56
06:56

06:59

P1

07:43
07:45
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:52
07:53
07:37
07:56
07:56

07:59
08:00
08:00
08:03
08:05
08:06
08:08
08:10
08:11
08:12
08:13
08:14
08:15
08:18
08:45
08:55

P1

08:43
08:45
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:52
08:53
08:37
08:56
08:56
09:04
09:24
08:59
09:00
09:00
09:03
09:05
09:06
09:08
09:10
09:11
09:12
09:13
09:14
09:15
09:18
09:23
09:33

P1

09:43
09:45
09:48
09:49
09:50
09:51
09:52
09:52
09:53
09:37
09:56
09:56
10:04
10:24
09:59
10:00
10:00
10:03
10:05
10:06
10:08
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:18
10:45
10:55

P1

10:43
10:45
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:52
10:53
10:37
10:56
10:56
11:04
11:24
10:59
11:00
11:00
11:03
11:05
11:06
11:08
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:18
11:23
11:33

P1

11:43
11:45
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:52
11:53
11:37
11:56
11:56
12:04
12:24
11:59
12:00
12:00
12:03
12:05
12:06
12:08
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:18

P1

12:43
12:45
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:52
12:53
12:37
12:56
12:56
13:04
13:24
12:59
13:00
13:00
13:03
13:05
13:06
13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:18
13:23
13:33

P1

13:43
13:45
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:52
13:53
13:37
13:56
13:56
14:04
14:24
13:59
14:00
14:00
14:03
14:05
14:06
14:08
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:18
14:45
14:55

P1

14:43
14:45
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:52
14:53
14:37
14:56
14:56
15:04
15:24
14:59
15:00
15:00
15:03
15:05
15:06
15:08
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:18
15:23
15:33

P1

15:43
15:45
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:52
15:53
15:37
15:56
15:56
16:04
16:24
15:59
16:00
16:00
16:03
16:05
16:06
16:08
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:18
16:45
16:55

P1

16:43
16:45
16:48
16:49
16:50
16:51
16:52
16:52
16:53
16:37
16:56
16:56
17:04
17:24
16:59
17:00
17:00
17:03
17:05
17:06
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:18
17:23
17:33

P1

17:43
17:45
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:52
17:53
17:37
17:56
17:56
18:04
18:24
17:59
18:00
18:00
18:03
18:05
18:06
18:08
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:18
18:45
18:55

Samstag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
P1  TaxiBus, nur nach Anmeldung bis 30 Min. vor Abfahrt: 0 25 1 / 144 80 444

R61 F Emsdetten - Saerbeck - Greven
Gültig ab 27.08.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Emsdetten, Martinum  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Saerbeck, Ruhmöller  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Lindenstraße  A
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Andruper Weg  
Greven, Forsthaus  
Greven, Pentrup  
Greven, Wentrup  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Friedhof  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Martinischule  
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Rathaus (ZOB)  B
Greven, Bahnhof  
Greven, Bahnhof RE 7
Münster, Hbf RE 7

ab

ab
an

ab
an

an
ab
an

P1

10:43
10:45
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:52
10:53
10:37
10:56
10:56
11:04
11:24
10:59
11:00
11:00
11:03
11:05
11:06
11:08
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:18
11:23
11:33

P1

12:43
12:45
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:52
12:53
12:37
12:56
12:56
13:04
13:24
12:59
13:00
13:00
13:03
13:05
13:06
13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:18
13:23
13:33

P1

14:43
14:45
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:52
14:53
14:37
14:56
14:56
15:04
15:24
14:59
15:00
15:00
15:03
15:05
15:06
15:08
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:18
15:23
15:33

P1

16:43
16:45
16:48
16:49
16:50
16:51
16:52
16:52
16:53
16:37
16:56
16:56
17:04
17:24
16:59
17:00
17:00
17:03
17:05
17:06
17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:18
17:23
17:33

P1

18:43
18:45
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:52
18:53
18:37
18:56
18:56
19:04
19:24
18:59
19:00
19:00
19:03
19:05
19:06
19:08
19:10
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:18
19:23
19:33

P1

20:43
20:45
20:48
20:49
20:50
20:51
20:52
20:52
20:53

20:56
21:04
21:24
20:59
21:00
21:00
21:03
21:05
21:06
21:08
21:10
21:11
21:12
21:13
21:14
21:15
21:18
21:46
21:56

Sonn-/Feiertag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
P1  TaxiBus, nur nach Anmeldung bis 30 Min. vor Abfahrt: 0 25 1 / 144 80 444

R61 F Emsdetten - Saerbeck - Greven
Gültig ab 27.08.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf RE 7 
Greven, Bahnhof RE 7 

Greven, Bahnhof  
Greven, Abzweig Bahnhof  
Greven, Rathaus (ZOB)  A
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Martinischule  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Friedhof  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Wentrup  
Greven, Pentrup  
Greven, Forsthaus  
Saerbeck, Andruper Weg  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Lindenstraße  A
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ruhmöller  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Martinum  

ab
an
ab

ab
an

ab
an

an

05:35
05:47
05:57
05:58
06:00
06:00
06:01
06:03
06:04
06:05
06:06
06:08
06:09
06:11
06:14
06:15

j

06:17

06:18
06:19
06:19
06:20
06:21
06:22
06:23
06:25
06:28

S50
06:02
06:12
06:40
06:41
06:43
06:43
06:44
06:46
06:47
06:48
06:49
06:51
06:52
06:54
06:57
06:58

j

07:00
07:00
07:20

S
260

06:59
06:37
06:56
07:01

07:02
07:03
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:09
07:12
07:16

S
264

07:00
06:37
06:56
07:02

07:03
07:04
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:10
07:13
07:17

F

07:02
06:37
06:56
07:04

07:05
07:06
07:06
07:07
07:08
07:09
07:10
07:12
07:15

F

07:24
07:33
07:42
07:43
07:45
07:45
07:46
07:48
07:49
07:50
07:51
07:53
07:54
07:56
07:59
08:00
08:02
07:37
07:56
08:04
08:04
08:24
08:05
08:06
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:12
08:15

S

07:43
07:45
07:45
07:46
07:48
07:49
07:50
07:51
07:53
07:54
07:56
07:59
08:00
08:02
07:37
07:56
08:04
08:04
08:24
08:05
08:06
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:12
08:15

08:24
08:33
08:42
08:43
08:45
08:45
08:46
08:48
08:49
08:50
08:51
08:53
08:54
08:56
08:59
09:00
09:02
08:37
08:56
09:04
09:04
09:24
09:05
09:06
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:12
09:15

09:24
09:33
09:42
09:43
09:45
09:45
09:46
09:48
09:49
09:50
09:51
09:53
09:54
09:56
09:59
10:00
10:02
09:37
09:56
10:04
10:04
10:24
10:05
10:06
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:15

10:24
10:33
10:42
10:43
10:45
10:45
10:46
10:48
10:49
10:50
10:51
10:53
10:54
10:56
10:59
11:00
11:02
10:37
10:56
11:04
11:04
11:24
11:05
11:06
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:12
11:15

11:24
11:33
11:42
11:43
11:45
11:45
11:46
11:48
11:49
11:50
11:51
11:53
11:54
11:56
11:59
12:00
12:02
11:37
11:56
12:04
12:04
12:24
12:05
12:06
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:12
12:15

12:24
12:33
12:42
12:43
12:45
12:45
12:46
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:59
13:00
13:02
12:37
12:56
13:04
13:04
13:24
13:05
13:06
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:15

31

13:45

13:47

Y 13:48
Y 13:49
Y 13:49
Y 13:50
Y 13:51
Y 13:52
Y 13:53
Y 13:55

14:00

F

13:24
13:33
13:42
13:43
13:45
13:45
13:46
13:48
13:49
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:59
14:00
14:02
13:37
13:56
14:04
14:04
14:24
14:05
14:06
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:12
14:15

S

13:45
13:45
13:46
13:48
13:49
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:59
14:00
14:02
13:37
13:56
14:04
14:04
14:24
14:05
14:06
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:12
14:15

Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
S50  weiter als Linie S50 nach Ibbenbüren
S   an Schultagen
260  weiter als Linie 260 bis Diemshoff
264  weiter als Linie 264  bis Marienschule
F   an Ferientagen
Y   kein Einstieg
31   Freitag an Schultagen

R61 F Greven - Saerbeck - Emsdetten
Gültig ab 27.08.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf RE 7 
Greven, Bahnhof RE 7 

Greven, Bahnhof  
Greven, Abzweig Bahnhof  
Greven, Rathaus (ZOB)  A
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Martinischule  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Friedhof  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Wentrup  
Greven, Pentrup  
Greven, Forsthaus  
Saerbeck, Andruper Weg  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Lindenstraße  A
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ruhmöller  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Martinum  

ab
an
ab

ab
an

ab
an

an

 9

14:45

14:47

Y 14:48
Y 14:49
Y 14:49
Y 14:50
Y 14:51
Y 14:52
Y 14:53
Y 14:55

15:00

14:24
14:33
14:42
14:43
14:45
14:45
14:46
14:48
14:49
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:59
15:00
15:02
14:37
14:56
15:04
15:04
15:24
15:05
15:06
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:12
15:15

S

15:05
15:14
15:25
15:26
15:28
15:28
15:29
15:31
15:32
15:33
15:34
15:36
15:37
15:39
15:42
15:43
15:45

15:47

15:48
15:49
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53
15:55
15:58

F

15:24
15:33
15:42
15:43
15:45
15:45
15:46
15:48
15:49
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:59
16:00
16:02
15:37
15:56
16:04
16:04
16:24
16:05
16:06
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:15

16:24
16:33
16:42
16:43
16:45
16:45
16:46
16:48
16:49
16:50
16:51
16:53
16:54
16:56
16:59
17:00
17:02
16:37
16:56
17:04
17:04
17:24
17:05
17:06
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:12
17:15

17:24
17:33
17:42
17:43
17:45
17:45
17:46
17:48
17:49
17:50
17:51
17:53
17:54
17:56
17:59
18:00
18:02
17:37
17:56
18:04
18:04
18:24
18:05
18:06
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:12
18:15

18:24
18:33
18:42
18:43
18:45
18:45
18:46
18:48
18:49
18:50
18:51
18:53
18:54
18:56
18:59
19:00
19:02
18:37
18:56
19:04
19:04
19:24
19:05
19:06
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:12
19:15

Montag - Freitag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
 9  Dienstag an Schultagen
Y   kein Einstieg
S   an Schultagen
F   an Ferientagen

R61 F Greven - Saerbeck - Emsdetten
Gültig ab 27.08.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf RE 7 
Greven, Bahnhof RE 7 

Greven, Bahnhof  
Greven, Abzweig Bahnhof  
Greven, Rathaus (ZOB)  A
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Martinischule  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Friedhof  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Wentrup  
Greven, Pentrup  
Greven, Forsthaus  
Saerbeck, Andruper Weg  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Lindenstraße  A
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ruhmöller  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Martinum  

ab
an
ab

ab
an

ab
an

an

P1

06:51

06:53

06:54
06:55
06:55
06:56
06:57
06:58
06:59
07:01
07:04

P1
07:02
07:12
07:42
07:43
07:45
07:45
07:46
07:48
07:49
07:50
07:51
07:53
07:54
07:56
07:59
08:00
08:02
07:37
07:56
08:04

08:05
08:06
08:06
08:07
08:08
08:09
08:10
08:12
08:15

P1
08:24
08:33
08:42
08:43
08:45
08:45
08:46
08:48
08:49
08:50
08:51
08:53
08:54
08:56
08:59
09:00
09:02
08:37
08:56
09:04
09:04
09:24
09:05
09:06
09:06
09:07
09:08
09:09
09:10
09:12
09:15

P1
09:05
09:15
09:42
09:43
09:45
09:45
09:46
09:48
09:49
09:50
09:51
09:53
09:54
09:56
09:59
10:00
10:02
09:37
09:56
10:04
10:04
10:24
10:05
10:06
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:15

P1
10:24
10:33
10:42
10:43
10:45
10:45
10:46
10:48
10:49
10:50
10:51
10:53
10:54
10:56
10:59
11:00
11:02
10:37
10:56
11:04
11:04
11:24
11:05
11:06
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:12
11:15

P1
11:05
11:15
11:42
11:43
11:45
11:45
11:46
11:48
11:49
11:50
11:51
11:53
11:54
11:56
11:59
12:00
12:02
11:37
11:56
12:04
12:04
12:24
12:05
12:06
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:12
12:15

P1
12:24
12:33
12:42
12:43
12:45
12:45
12:46
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:59
13:00
13:02
12:37
12:56
13:04
13:04
13:24
13:05
13:06
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:15

P1
13:05
13:15
13:42
13:43
13:45
13:45
13:46
13:48
13:49
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:59
14:00
14:02
13:37
13:56
14:04
14:04
14:24
14:05
14:06
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:12
14:15

P1
14:24
14:33
14:42
14:43
14:45
14:45
14:46
14:48
14:49
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:59
15:00
15:02
14:37
14:56
15:04
15:04
15:24
15:05
15:06
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:12
15:15

P1
15:05
15:14
15:42
15:43
15:45
15:45
15:46
15:48
15:49
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:59
16:00
16:02
15:37
15:56
16:04
16:04
16:24
16:05
16:06
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:15

P1
16:24
16:33
16:42
16:43
16:45
16:45
16:46
16:48
16:49
16:50
16:51
16:53
16:54
16:56
16:59
17:00
17:02
16:37
16:56
17:04
17:04
17:24
17:05
17:06
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:12
17:15

P1
17:05
17:15
17:42
17:43
17:45
17:45
17:46
17:48
17:49
17:50
17:51
17:53
17:54
17:56
17:59
18:00
18:02
17:37
17:56
18:04
18:04
18:24
18:05
18:06
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:12
18:15

Samstag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
P1  TaxiBus, nur nach Anmeldung bis 30 Min. vor Abfahrt: 0 25 1 / 144 80 444

R61 F Greven - Saerbeck - Emsdetten
Gültig ab 27.08.2025



Verkehrsbeschränkung
Fußnoten
Münster, Hbf RE 7 
Greven, Bahnhof RE 7 

Greven, Bahnhof  
Greven, Abzweig Bahnhof  
Greven, Rathaus (ZOB)  A
Greven, Adlerapotheke  
Greven, Martinischule  
Greven, Saerbecker Straße  
Greven, Friedhof  
Greven, Beckermannstraße  
Greven, Wentrup  
Greven, Pentrup  
Greven, Forsthaus  
Saerbeck, Andruper Weg  
Saerbeck, Abzweig Ladbergen  
Saerbeck, Mitte  
Saerbeck, Lindenstraße  A
Ibbenbüren, Busbahnhof S50 
Saerbeck, Friedhof S50 

Saerbeck, Friedhof  
Saerbeck, Friedhof S50
Ibbenbüren, Busbahnhof S50

Saerbeck, Abzweig Hembergen  
Saerbeck, Gerdemann  
Saerbeck, Ottmann  
Saerbeck, Selig  
Saerbeck, Ruhmöller  
Emsdetten-Sinningen, Auf der Heide  
Emsdetten-Sinningen, Kettelerstraße  
Emsdetten, Polizeiwache  
Emsdetten, Bahnhof  B
Emsdetten, Martinum  

ab
an
ab

ab
an

ab
an

an

P1
12:24
12:33
12:42
12:43
12:45
12:45
12:46
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53
12:54
12:56
12:59
13:00
13:02
12:37
12:56
13:04
13:04
13:24
13:05
13:06
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:15

P1
14:24
14:33
14:42
14:43
14:45
14:45
14:46
14:48
14:49
14:50
14:51
14:53
14:54
14:56
14:59
15:00
15:02
14:37
14:56
15:04
15:04
15:24
15:05
15:06
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:12
15:15

P1
16:24
16:33
16:42
16:43
16:45
16:45
16:46
16:48
16:49
16:50
16:51
16:53
16:54
16:56
16:59
17:00
17:02
16:37
16:56
17:04
17:04
17:24
17:05
17:06
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:12
17:15

P1
18:24
18:33
18:42
18:43
18:45
18:45
18:46
18:48
18:49
18:50
18:51
18:53
18:54
18:56
18:59
19:00
19:02
18:37
18:56
19:04
19:04
19:24
19:05
19:06
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:12
19:15

P1
20:05
20:15
20:42
20:43
20:45
20:45
20:46
20:48
20:49
20:50
20:51
20:53
20:54
20:56
20:59
21:00
21:02

21:04
21:04
21:24
21:05
21:06
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10
21:12
21:15

Sonn-/Feiertag

AnschlussGarantie zwischen den Linien R61 und S50 an Saerbeck, Friedhof.
Bitte beachten Sie abweichende Fahrplanregelungen an Feiertagen und beweglichen Ferientagen.
Informationen finden Sie in unseren Apps oder unter www.rvm-online.de/fahrplanauskunft.
0 800 3 / 50 40 30 elektronische Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
0 800 6 / 50 40 30 persönliche Auskunft, gebührenfrei aus allen deutschen Netzen
P1  TaxiBus, nur nach Anmeldung bis 30 Min. vor Abfahrt: 0 25 1 / 144 80 444

R61 F Greven - Saerbeck - Emsdetten
Gültig ab 27.08.2025


